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Police, dnia 24 listopada 2020 r. 

           

ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH 

WARUNKÓW ZAMÓWIENIA  

 

 

PR.272.25.1.2020.KW 

 

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na „Modernizację głównej serwerowni Starostwa 

Powiatowego w Policach wraz z usługami towarzyszącymi” 

 

 

W dniu 23 listopada 2020 r. do Zamawiającego wpłynęły zapytania odnośnie treści 

Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w przetargu nieograniczonym na 

„Modernizację głównej serwerowni Starostwa Powiatowego w Policach wraz z usługami 

towarzyszącymi” 

 Mając na uwadze brzmienie art. 38 ust. 1a ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) poniżej przekazuję treść pytań wraz  

z odpowiedziami. 
 

Pytanie nr 1 

W punkcie 2.1.2 SOPZ Zamawiający przewidział montaż urządzeń klimatyzacyjnych 

pracujących z wykorzystaniem czynnika R32, jednak biorąc pod uwagę wymiary 

pomieszczenia 4,3m x 3,45m x 2,7m określone w punkcie 2.2. SOPZ – w związku z tym 

kubatura pomieszczenia wynikająca z tych parametrów wskazuje brak możliwości użytkowania 

wymienionego czynnika w tym pomieszczeniu ze względu na obowiązujące przepisy 

pożarowe, czy w miejsce czynnika R32 dopuszczone jest zastosowanie urządzeń pracujących 

z wykorzystaniem czynnika R410? 

Odpowiedź nr 1 

Zamawiający określając wymaganie miał na myśli określenie parametrów technicznych 

urządzenia wprowadzając zapis o czynniku R32 zamawiający zapewnił, że urządzenie będzie 

nowoczesne. Po 2025 r. korzystanie z czynnika R32 będzie wręcz obowiązkiem, dostarczane 

urządzenia mają być przystosowane do użycia z tym czynnikiem jednak ze względów prawnych 

aktualnie powinny być dostarczone i zainstalowane z czynnikiem który spełnia wymagania (tj. 

R410A) 

Pytanie nr 2 

Z przeprowadzonej analizy zapisów SOPZ wynika, ze zapotrzebowanie na moc chłodniczą 

urządzeń objętych zamówieniem mieści się w przedziale 11-12 kW Zamawiający natomiast 

wymaga zainstalowania urządzeń klimatyzacyjnych o mocy 20kW co wydaje się być znacznym 

przewymiarowaniem, istotnym szczególnie ze względu na bardzo małe wymiary 

pomieszczenia serwerowni które powodują brak możliwości zainstalowania jednostek 

wewnętrznych (IDU) tak wydajnej klimatyzacji w sposób wymagany zapisami SOPZ (np. 

zakaz montażu urzadzeń nad szafami RACK). Czy Zamawiający poza sprzętem objętym 

zakresem SOPZ w niniejszym postępowaniu planuje w serwerowni glównej zainstalować 

jakieś dodatkowe urządzenia? 
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Odpowiedź nr 2 

Zamawiający w toku przygotowywania SOPZ dokonał kalkulacji wymaganej mocy chłodniczej 

z uwzględnieniem urządzeń instalowanych w serwerowni w najbliższym czasie będących 

przedmiotami osobnych postępowań moc wymagana dla urządzeń zgodnie z powyższymi 

wyliczeniami wynosi 15,5 KW do czego został doliczony zapas, w przypadku braku 

możliwości technicznych instalacji większych jednostek dopuszcza się zainstalowanie 

jednostek o wydajności nie mniejszej niż 16kw mocy chłodniczej każda,  z zastrzeżeniem że 

sterownik pracy naprzemiennej musi pozwalać za pomocą udostępnionych zamawiającemu 

protokołów np. modbus chwilowe wymuszenie uruchomienia dwóch agregatów tak aby 

osiągnęły one moc chłodniczą na poziomie min 20kw 

 

      Beata Chmielewska 

                                                           ………………………………………… 
                      Przewodniczący komisji przetargowej 

Na oryginale właściwy podpis 


